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              Osavuosikatsaus  2.9.2009          

 
 
 
 
 
EDITA-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2009 
 
Liikevaihto ja liikevoitto kasvoivat 
 
Edita-konsernin jatkuvien toimintojen liikevaihto kasvoi tammi-kesäkuussa 9 prosenttia 57,4 milj. 
euroon (52,5 milj.). Kasvu johtui pääosin Ruotsissa vuonna 2008 tehdystä yritysostosta. Liikevoitto 
kasvoi 12 prosenttia 2,4 milj. euroon (2,2 milj.). Tehostamistoimenpiteet kasvattivat liikevoittoa. 
 
 
EDITA-KONSERNIN AVAINLUVUT 1-6/2009 1-6/2008 1-12/2008

Jatkuvat toiminnot
Liikevaihto T€ 57 391 52 532 111 078

Liikevoitto/-tappio T€ 2 408 2 158 3 615
Tilikauden tulos T€ 1 172 1 050 3 815
Lopetetut toiminnot
Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista T€ 0 -657 -657

Tilikauden tulos T€ 1 172 393 3 158

Tulos/osake (EPS), jatkuvat toiminnot € 0,19 0,17 0,64

Henkilöstö keskimäärin, jatkuvat toiminnot 920 760 896
Bruttoinvestoinnit 1 970 8 307 37 736

Taseen loppusumma T€ 91 887 84 694 93 748

Omavaraisuusaste (%) % 33,3 34,9 31,1

Gearing (%) % 82,3 14,7 83,9

Korolliset velat T€ 34 501 22 479 35 544
Rahavarat T€ 9 731 24 525 11 403

Nettovelat T€ 24 770 -2 045 24 141  
 
 
Toimitusjohtaja Timo Lepistö: 
 
”Editan positiivinen tuloskehitys osoittaa, että liiketoiminnan rakenteellinen muutos on ollut oikean 
suuntainen ja että olemme pystyneet sopeuttamaan toimintaamme haasteelliseen 
markkinatilanteeseen alkuvuonna 2009. Vaikka liikevaihto on laskenut joissakin liiketoiminnoissa jopa 
viidenneksen, Editan kannattavuus on pysynyt varsin hyvällä tasolla.” 
 
 
Konsernirakenne  
 
Vuoden 2009 alusta Edita-konsernissa on ollut neljä liiketoiminta-aluetta: Marketing Services, Editorial 
Communication, Publishing ja Print  & Distribution. Konsernirakenteessa ei ole tapahtunut muita 
muutoksia. 
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Liikevaihto ja tulos 
 
Konsernin jatkuvien toimintojen liikevaihto oli 57,4 milj. euroa (52,5 milj.), josta 33,7 milj. euroa (40,8 
milj.) kertyi Suomesta ja 23,9 milj. euroa (14,6 milj.) Ruotsista. Konsernin liikevoitto oli 2,4 milj. euroa 
(2,2 milj.). Vertailuvuoden tuloksessa lopetetut toiminnot (-0,7 milj. euroa) sisältävät AP-Paino Oy:n 
tuotantolaitoksen sulkemiskulut keväällä 2008. 
 
Marketing Services -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 8,3 milj. euroa (2,6 milj.) ja liiketappio -0,2 
milj. euroa (-0,2 milj.). Liikevaihtoa kasvatti Citat Group AB:n hankinta, mutta liikevaihdon kasvu jäi 
ennakoitua pienemmäksi. Tämä johtui mediamarkkinoiden jyrkästä laskusta, varsinkin Ruotsissa. 
Alhainen liikevaihto ja liiketoiminnan sopeuttamisesta aiheutuneet kulut johtivat tappiolliseen tulokseen 
Ruotsissa. Suomessa liikevaihto pysyi samalla tasolla ja tulos parani edellisvuoteen verrattuna.  
 
Editorial Communication -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 7,8 milj. euroa (0,7 milj.) ja liikevoitto 
0,4 milj. euroa (0,0 milj.). Citat Group AB:n hankinta kasvatti liikevaihtoa ja liikevoittoa. Suomessa 
liikevaihto laski ja liiketappio kasvoi edellisvuoteen verrattuna. 
 
Print & Distribution -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 36,2 milj. euroa (43,4 milj.) ja liikevoitto 1,7 
milj. euroa (2,1 milj.). Liikevaihdon lasku johtui heikentyneestä taloussuhdanteesta ja 
markkinatilanteesta sekä Suomessa että Ruotsissa. Sopeuttamiskulut laskivat tulosta kummassakin 
maassa.  
 
Publishing -liiketoiminta-alueen liikevaihto oli 8,2 milj. euroa (9,0 milj.) ja liikevoitto 1,5 milj. euroa 
(1,2 milj.). Liikevaihdon lasku johtui pääasiassa oppi- ja tietokirjojen markkinoiden supistumisesta sekä 
kiristyneestä markkinatilanteesta.  
 
 
Omavaraisuus ja rahoitusasema 
 
Omavaraisuusaste oli 33 % (35 %). Taseen loppusumma oli 91,9 milj. euroa (84,7 milj.). Tasetta 
kasvatti Citat Group AB:n hankinta heinäkuussa 2008. Korollisten velkojen määrä oli 34,5 milj. euroa 
(22,5 milj.). Rahavarat olivat seurantakauden lopussa 9,8 milj. euroa (24,6 milj.). Citat Group AB:n 
osto pienensi rahavaroja ja kasvatti korollista velkaa. 
 
 
Investoinnit 
 
Konsernin bruttoinvestoinnit olivat tilikauden aikana yhteensä 2,0 milj. euroa (8,3 milj.). Investoinnit 
olivat pääosin korvausinvestointeja, joista merkittävimpiä olivat Edita Prima Oy:öön ja Edita Västra 
Aros AB:hen hankitut painokoneet.  
 
 
Riskit ja riskienhallinta 
 
Konsernin riskejä arvioidaan säännöllisen riskikartoituksen avulla. Merkittävimmät riskit liittyvät 
laskusuhdanteeseen, valuuttakursseihin sekä myyntisaatavien kertymään .  
 
Edita varautui yleisen taloudellisen tilanteen heikkenemiseen ja graafisen alan kilpailun kiristymiseen 
sopeuttamalla Suomen liiketoimintoja jo syksyllä 2008. Sopeuttamistoimenpiteitä on jatkettu 
Suomessa ja niitä on toteutettu myös Ruotsissa. Markkinatilanteen merkittävä heikentyminen, kuten 
myös raaka-ainehintojen ja muun kustannustason odotettua nopeampi nousu, heikentänevät 
konsernin kannattavuutta vuonna 2009.  
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Konsernin valuuttariski kasvoi Ruotsissa toteutettujen yritysjärjestelyjen takia. Kurssien 
heikentymiseen varauduttiin valuuttasuojauksella. Rahoitusriskejä tarkasteltaessa kiinnitettiin 
huomiota markkinakorkojen laskuun. Edita suojasi osan korollisesta velastaan.  
 
Erityistä huomiota kiinnitettiin luottotappioriskien hallintaan. Perintää sekä toimenpiteitä asiakkaiden 
maksukyvyn ja luottokelpoisuuden seuraamiseksi on lisätty. 
 
 
Hallitus 
 
Varsinaisessa yhtiökokouksessa 29.4.2009 Edita Oyj:n hallitukseen valittiin uusina jäseninä Carina 
Brorman ja Eva Persson. Hallituksessa jatkavat Lauri Ratia (pj.), Jarmo Väisänen (vpj.), Liisa Jauri, 
Riitta Laitasalo ja Timo Löyttyniemi.  
 
 
Henkilöstö 
 
Konsernin palveluksessa oli keskimäärin 920 henkilöä (823) ja seurantakauden lopussa 899 henkilöä 
(811). Jatkuvien toimintojen keskimääräinen henkilömäärä oli 920 (760). Emoyhtiön henkilöstön 
määrä oli keskimäärin 36 (33) ja kesäkuun lopussa 37 (34). 
 
Citat Group AB:n hankinta heinäkuussa 2008 kasvatti konsernin keskimääräistä henkilömäärää 274 
henkilöllä Marketing Services- ja Editorial Communication -liiketoiminta-alueilla. Muilla liiketoiminta-
alueilla henkilömäärä laski sopeuttamistoimenpiteiden seurauksena. 
 
 
Loppuvuoden 2009 näkymät 
 
Editan tuloskehitykseen vaikuttaa olennaisesti viestintäpalvelujen kysynnän kehittyminen Suomessa ja 
Ruotsissa. Alkuvuoteen verrattuna emme odota yleisen taloudellisen tilanteen parantuvan toisellakaan 
vuosipuoliskolla. Edita on varautunut reagoimaan nopeasti markkinatilanteen muutoksiin myös 
loppuvuonna 2009.  
 
Tiedotteen luvut eivät ole tilintarkastettuja. 
 
 
Edita Oyj 
 
Timo Lepistö 
toimitusjohtaja 
 
 
LIITE: Tilinpäätös ja liitetiedot 
 
 
Lisätiedot: toimitusjohtaja Timo Lepistö, puhelin: 040 860 2355, sähköposti: timo.lepisto@edita.fi, 
www.edita.fi 
 
Jakelu: Valtion omistajaohjausosasto, keskeiset tiedotusvälineet. 
 

mailto:timo.lepisto@edita.fi
http://www.edita.fi/
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Tilinpäätös ja liitetiedot 
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Edita Oyj

KONSERNIN LYHENNETTY LAAJA TULOSLASKELMA (IFRS) (T€) 1.1. -30.06.2009 1.1. -30.06.2008 1.1. -31.12.2008

Jatkuvat toiminnot

Liikevaihto 57 391 52 532 111 078

Liiketoiminnan muut tuotot 667 278 1 136

Myyntiä vastaavat kulut -55 717 -50 719 -108 602

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 67 66 2

Liikevoitto 2 408 2 158 3 615

Rahoitustuotot 121 603 1 689
Rahoituskulut -990 -1 064 -1 185

Voitto ennen veroja 1 540 1 697 4 119

Tuloverot -367 -647 -304

Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista 1 172 1 050 3 815
 

Lopetetut toiminnot   

Tilikauden tulos lopetetuista toiminnoista 0 -657 -657

Tilikauden voitto 1 172 393 3 158

Muut laajan tuloksen erät:
Myytävissä olevat rahoitusvarat 11 -51 -51
Muuntoerot 100 -53 -3 285

Oman pääoman suojaukset 20 0 0
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot -3 10 10

Tilikauden muut laajan tulokset erät verojen jälkeen 128 -94 -3 326

Tilikauden laaja tulos  yhteensä 1 300 299 -169

Tilikauden voiton jakautuminen

Emoyrityksen omistajille 1 169 739 3 160
Vähemmistölle 3 -346

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyrityksen omistajille 1 297 646 -141

Vähemmistölle 3 -346 -27

Emoyrityksen omistajille kuuluvasta voitosta
laskettu osakekohtainen tulos:

Laimentamaton osakekohtainen tulos, 
jatkuva toiminnot 0,19 0,17 0,64

Laimentamaton osakekohtainen tulos,

lopetetut toiminnot 0,00 -0,05 -0,11
Osakekohtainen tulos yhteensä 0,19 0,12 0,53  
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Edita Oyj

KONSERNITASE (IFRS) (T€)

VARAT 30.6.2009 30.6.2008 31.12.2008

PITKÄAIKAISET VARAT
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 32 137 32 535 32 125
Liikearvo 18 387 2 127 18 343
Muut aineettomat hyödykkeet 2 198 598 2 274
Osuudet osakkuusyrityksissä 2 262 2 706 2 302
Muut rahoitusvarat 432 433 432
Laskennalliset verosaamiset 285 224 361

55 699 38 622 55 836

LYHYTAIKAISET VARAT
Vaihto-omaisuus 8 009 5 924 6 768
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 357 15 559 19 633
Verosaamiset 30 0 42
Muut lyhytaikaiset rahoitusvarat 62 65 65
Rahavarat 9 731 24 525 11 403

36 188 46 072 37 912

Varat yhteensä 91 887 84 694 93 748

OMA PÄÄOMA JA VELAT 30.6.2009 30.6.2008 31.12.2008

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 6 000 6 000 6 000
Ylikurssirahasto 25 870 25 870 25 870
Käyvän arvon rahasto 22 14 14
Kertyneet voittovarat -1 891 -2 385 -3 171

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 30 001 29 499 28 712

 Vähemmistön osuus 6 2 0
Omapääoma yhteensä 30 007 29 501 28 712

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikaiset velat

Pääomalaina 0 6 433 0
Eläkevelvoitteet 1 728 1 915 1 710
Korolliset pitkäaikaiset velat 27 471 15 748 28 617
Pitkäaikaiset varaukset 2 039 5 327 2 804
Laskennalliset verovelat 1 818 1 572 1 920

33 057 30 995 35 051

Lyhytaikaiset velat
Korollisten pitkäaikaisten lainojen lyhennyserät 5 301 4 817 5 216
Saadut ennakot 1 864 47 1 556
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 21 199 19 335 23 212
Verovelat 460 0 0

28 823 24 198 29 984

Oma pääoma ja velat yhteensä 91 887 84 694 93 748  
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Edita Oyj

KONSERNIN LYHENNETTY RAHAVIRTALASKELMA* (T€) 1.1. -30.06.2009 1.1. -30.06.2008 1.1. -31.12.2008
* Sisältää lopetttujen toimintojen rahavirrat 

Liiketoiminnan rahavirrat   
Tilikauden voitto 1 172 393 3 158
Oikaisut yhteensä 3 039 2 364 2 714
Käyttöpääoman muutokset yhteensä -1 666 -734 81
Maksetut korot -990 -442 -596
Saadut korot 118 576 1 287
Maksetut verot 78 -1 094 -1 332
Liiketoiminnan nettorahavirta 1 751 1 063 5 312

Investointien nettorahavirta -1 310 -7 682 -29 256

Rahoituksen nettorahavirta -2 136 2 218 6 920

Rahavarojen muutos -1 694 -4 401 -17 025

Rahavarat tilikauden alussa 11 468 29 041 29 041
Valuuttakurssien muutosten vaikutus 10 -9 -507
Sijoitusten käyvän arvon muutosten vaikutus 8 -41 -41

Rahavarat tilikauden lopussa 9 792 24 590 11 468  
 
Edita Oyj

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA 

 
Osake-

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
Muunto-

erot

Käyvän 
arvon 

rahasto

Kertyneet 
voitto-

varat Yhteensä  

Oma pääoma 1.1.2008 6 000 25 870 -228 55 -2 843 28 854 207 29 061

  
Osingonjako  -57 -57
Vähemmistöosuuden hankinta -150 -150
Nettosijoituksen muutos 347 347

Tilikauden laaja tulos yhteensä -53 -41 739 646 -346 299

Oma pääoma 30.06.2008 6 000 25 870 -280 14 -2 104 29 499 2 29 501

 

Oma pääoma 1.1.2009 6 000 25 870 -3 465 14 294 28 712 0 28 712

Vähemmistöosuuden lisäys 3 3

Tilikauden laaja tulos yhteensä 120 8 1 169 1297 3 1300

Oma pääoma 30.06.2009 6 000 25 870 -3 345 22 1 454 30 001 6 30 007

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Vähem-
mistö-

osuudet

Oma 
pääoma 
yhteensä
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,79

Edita Oyj
 

KONSERNIN TUNNUSLUKUJA 1-6/2009 1-6/2008 1-12/2008

Liikevaihto T€ 57 391 55 146 113 692
Liikevaihto, jatkuvat toiminnot T€ 57 391 52 532 111 078

vienti ja ulkomaantoiminta, %  42,8 % 29,6 % 38,0%
Liikevoitto/-tappio T€ 2 408 1 518 2 975
Liikevoitto/-tappio, jatkuvat toiminnot T€ 2 408 2 158 3 615

% liikevaihdosta  4,2 % 4,1 % 3,3%
Voitto ennen veroja T€ 1 540 1 037 3 459
Voitto ennen veroja, jatkuvat toiminnot T€ 1 540 1 697 4 119

% liikevaihdosta % 2,7 % 3,2 % 3,7%
Tilikauden tulos T€ 1 172 393 3 158
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot T€ 1 172 1 050 3 815
Omavaraisuusaste (%) % 33,3 34,9 31,1
Gearing (%) % 82,3 14,7 83,9
Bruttoinvestoinnit T€ 1 970 8 307 37 736

% liikevaihdosta 3,4 15,8 33,2
Henkilöstö keskimäärin 920 823 929
Henkilöstö keskimäärin, jatkuvat toiminnot 920 760 896
Tulos/osake (EPS), € 0,19 0,12 0,53
Tulos/osake (EPS), jatkuvat toiminnot € 0,19 0,17 0,64
Liiketoiminnan rahavirta/osake € 0,29 0,18 0,89
Oma pääoma/osake € 5,00 4,92 4
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 6 000 000 6 000 000 6 000 000  
 
 
 
 
 
Tunnuslukujen laskentaperiaatteet:

Gearing, %
Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset

Oma pääoma + vähemmistöosuus

Laimentamaton osakekohtainen tulos, EUR
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos
Keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä

Oma pääoma/osake, EUR
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa

Omavaraisuusaste, %
Oma pääoma + vähemmistöosuus

Taseen loppusumma - saadut ennakot
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Tiedot segmenteittäin 
 
 
 
Edita Oyj

Print& Marketing Editorial Muut Lopetetut  
SEGMENTTITIEDOT (IFRS) (T€) Distrib. Services Comm. Publishing toiminnot toiminnot Elim. Yhteensä

Tilikausi 1-6/2009

Ulkoinen liikevaihto 33 716 7 985 7 404 8 169 117 57 391
Segmenttien välinen liikevaihto 2 464 326 377 26 1 988 -5 182 0
Liikevaihto 36 180 8 311 7 781 8 195 2 106 -5 182 57 391

Liikevoitto /-tappio 1 733 -196 375 1 496 -1 000 2 408
Nettorahoitustuotot/kulut -869
Verot -367

Konsernin tilikauden voitto 1 172

Tilikausi 1-6/2008

Ulkoinen liikevaihto 40 772 2 388 404 8 969 0 2 613 55 146
Segmenttien välinen liikevaihto 2 643 170 259 21 1 972 0 -5 065 0
Liikevaihto 43 415 2 558 663 8 990 1 972 2 613 -5 065 55 146

Liikevoitto /-tappio 2 055 -155 -21 1 191 -912 -640 1 518
Nettorahoitustuotot/kulut -17 -478
Verot -647

Konsernin tilikauden voitto 393

Tilikausi 1-12/2008
 

Ulkoinen liikevaihto 74 506 11 936 8 904 15 689 44 2 613 113 692
Segmenttien välinen liikevaihto 4 717 285 449 60 3 764 0 -9 275 0
Liikevaihto 79 223 12 221 9 353 15 749 3 808 2 613 -9 275 113 692

Liikevoitto /-tappio 2 135 -1 201 765 1 795 121 -640 2 975
Nettorahoitustuotot/kulut -17 487
Verot -304

Konsernin tilikauden voitto 3 158  
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Vakuudet ja vastuusitoumukset 
 
Edita Oyj

 
KONSERNIN VAKUUDET JA  VASTUUSITOUMUKSET (T€) 1-6/2009 1-6/2008 1-12/2008

Rahalaitoslainat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä ja 
pantteja

Yrityskiinnitykset 2 992 1 072 2 978
Kiinteistökiinnitykset 2 018 2 018 2 018
Pantatut koneet ja laitteet 3 925 1 667 1 078

Velat, joiden vakuudeksi annettu osakkeita
Pantatattujen osakkeiden kirjanpitoarvo 610 0 607

Muut omasta puolesta annetut vakuudet
Annetut kiinteistökiinnitykset 88 88 88
Pantatut talletukset 20 30 21

Muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat 
vähimmäisvuokrat

Yhden vuoden kuluessa 2 558 1 474 3 008
1-5 vuoden kuluessa 4 116 3 330 4 955
Yhteensä 6 674 4 804 7 963  

 
 
 
 
Osavuosikatsauksen pääasialliset laadintaperiaatteet (IFRS) 
 
Edita-konsernin osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaisesti, ja 
sitä laadittaessa on noudatettu EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä, 1.1.2009 voimassa olevia IFRS-
standardeja ja -tulkintoja.  
 
Osavuosikatsauksen laatimisessa sovelletut laskentaperiaatteet ovat samat kuin vuoden 2008 
vuositilinpäätöksen liitetiedoissa kuvatut laskentaperiaatteet, lukuun ottamatta alla kuvattujen 
standardien käyttöönotosta aiheutuneita vaikutuksia:                                         
 
 
IAS 1 (muutettu 2007) Tilinpäätöksen esittäminen                                
 
Muutos on vaikuttanut tuloslaskelman ja oman pääoman muutoksia osoittavan laskelman 
esitystapaan. Muutetussa standardissa on tehty terminologiamuutoksia ja muutettu pääasiallisten 
laskelmien otsikoita.                               
 
 
 


